
Uchwała Nr  607/XLIV/2018 
Rady Miasta Ciechanów 
z dnia 24 maja 2018 r. 

 
 

w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków oraz przekazania go do zaopiniowania 

organowi regulacyjnemu. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t.j. Dz.u.2017.1875) oraz art. 19 ust 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t.j Dz.u.2017.328) Rada Miasta 

Ciechanów uchwala: 

§1. 

 

Przyjmuje się projekt Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla obszaru 

Gminy Miejskiej Ciechanów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta Ciechanów do przekazania projektu regulaminu 

o którym mowa w § 1 organowi regulacyjnemu oraz do zawiadomienia o tym Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. 

 

§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

 

        Przewodnicząca  

     Rady Miasta Ciechanów 

    

           /-/ Barbara Kornatowska 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z obowiązującym art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U.2017.328)- na 

przedsiębiorstwie  wodociągowo kanalizacyjnym spoczywa obowiązek opracowania projektu 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Rada Miasta na podstawie projektu 

dostarczonego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. sporządza 

projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który następnie podlega 

przesłaniu do zaopiniowania przez organ regulacyjny. 

Rada Miasta Ciechanów uchwałą nr 423/XXXVII/2006 z dnia 26 stycznia 2006 roku 

uchwaliła regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. Regulamin ten obowiązuje 

do dzisiaj. Z racji dynamiki jaka nastąpiła w ustawodawstwie i licznie wprowadzonych zmian, 

istnieje potrzeba dokonania uaktualnienia obowiązującego regulaminu.  

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o zmianie ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U.2017.2180) w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie ww. ustawy przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjne opracowują i przedstawiają radom gmin projekty regulaminów 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. wnioskiem z 10 

kwietnia 2018 r. w oparciu o art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U.2017.328), przedłożył 

projekt nowego regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla obszaru Gminy 

Miejskiej Ciechanów.  

Rada Miasta Ciechanów na podstawie projektu opracowanego przez Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. dokonała stosownej analizy i 

przygotowała projekt regulaminu  dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który zgodnie 

z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U.2017.328) musi być zaopiniowany przez organ regulujący. 

Po wydaniu opinii przez organ regulujący w formie postanowienia kolejnym etapem będzie 

uchwalenie przez Radę Miasta przedmiotowego regulaminu na podstawie art. 19 ust 3 ustawy. 

Nowy regulamin dostosowano do obecnie funkcjonujących przepisów w zakresie 

doprowadzania wody i odprowadzania ścieków.  

Przewodnicząca Rady Miasta Ciechanów 

        /-/Barbara Kornatowska 

 


